
Fecha Obtención 20/05/2025

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2024III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 117.667.832,24

2.852.238,79

1.Total operaciones no financieras (a+b) 120.520.071,03

59.850,00

6.930.899,57

127.510.820,60

AJUSTES

4.537.024,82

12.368.454,60

36.566.535,31

28.735.105,53

119.954.540,05

6.930.899,57

65.712,00

112.957.928,48

25.083.389,16

87.874.539,32

7.556.280,55

29.793.292,92

-22.231.150,37

7.562.142,55

-5.862,00

6.996.611,57 -5.862,002. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

6.990.749,57

36.291.386,08RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


