



AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR

Fecha Obtención 20/05/2025
Pág. 1

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2024

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	117.667.832,24	87.874.539,32		29.793.292,92
b) Operaciones de capital	2.852.238,79	25.083.389,16		-22.231.150,37
1.Total operaciones no financieras (a+b)	120.520.071,03	112.957.928,48		7.562.142,55
c) Activos financieros	59.850,00	65.712,00		-5.862,00
d) Pasivos financieros	6.930.899,57	6.930.899,57		
2. Total operaciones financieras (c+d)	6.990.749,57	6.996.611,57		-5.862,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	127.510.820,60	119.954.540,05		7.556.280,55
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			36.566.535,31	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			4.537.024,82	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			12.368.454,60	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			28.735.105,53	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				36.291.386,08